[image: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2023                                    с. Краснотуранск                                      № 567- п

О внесении изменений в постановление администрации Краснотуранского района от 13.04.2020 №194-п «Об утверждении методики расчета целевых индикаторов и показателей результативности муниципальных программ Краснотуранского района»

	В целях разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснотуранского района, а также повышения достоверности значений целевых индикаторов и показателей результативности муниципальных программ, руководствуясь статьей 40,43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Краснотуранского района от 13.04.2020 №194-п «Об утверждении методики расчета целевых индикаторов и показателей результативности муниципальных программ Краснотуранского района» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
пункт 1.1., 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3, 2.3.4 раздела 1. «Методика расчета целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы «Содействие развитию системы образования Краснотуранского района» изложить в следующей редакции:
	1.1.
	Обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями детей в возрасте от 1 до 6 лет
	О1-6= ЧДОУ/ Ч1-6 *100%
	О 1-6 - Обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями детей в возрасте от 1 до 6 лет;

ЧДОУ – количество мест в дошкольных образовательных организациях, на конец периода;

Ч 1-6 – численность населения в возрасте 1-6 лет на начало отчетного года.
(исключая численность детей 5-6 лет, обучающихся в школе, и численность учащихся 1 класса в дошкольных учреждениях)

ФСН №85-к (1)

Половозрастной состав населения (2)
	%
	Увеличение показателя

	2.3.1
	Своевременное доведение Главным распорядителем лимитов бюджетных обязательств до подведомственных учреждений, предусмотренных решением о бюджете за отчетный год в первоначальной редакции
		дни
	баллы

	P = 0
	5

	1 <= P < 0
	3

	P > 2
	0

	P = Кдней, где:
Кдней - количество дней отклонения даты доведение Главным распорядителем лимитов бюджетных обязательств до подведомственных учреждений, предусмотренных решением о бюджете за отчетный год в первоначальной редакции от установленного срока
	Бюджетная отчетность ГРБС
	балл
	Увеличение показателя

	2.3.2.
	Соблюдение сроков предоставления годовой бюджетной отчетности
		дни
	баллы

	P = 0
	5

	1 <= P < 0
	3

	P > 2
	0

	P = Кдней, где:
Кдней - количество дней отклонения даты предоставления отчетности от установленного срока
	Бюджетная отчетность ГРБС
	балл
	Увеличение показателя

	2.3.3.
	Своевременность  утверждения муниципальных заданий  подведомственным Главному распорядителю учреждениям на текущий финансовый год и плановый период
		дни
	баллы

	P = 0
	5

	5<= P < 0
	3

	P > 2
	0

	P = Кдней, где:
Кдней - количество дней отклонения даты утверждения муниципальных заданий подведомственным Главному распорядителю учреждениям от установленного срока
	Бюджетная отчетность ГРБС
	балл
	Увеличение показателя

	2.3.4.
	Своевременность утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности подведомственным Главному распорядителю учреждениям на текущий финансовый год и плановый период
		дни
	баллы

	P = 0
	5

	5<= P < 0
	3

	P > 2
	0

	P = Кдней, где:
Кдней - количество дней отклонения даты утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности подведомственным Главному распорядителю учреждениям от установленного срока
	Бюджетная отчетность ГРБС
	балл
	Увеличение показателя

дополнить пунктом 2.1.9(1) следующего содержания:
	2.1.9(1)
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет.
	Д1-18 =ЧПФ/ Ч5-18 *100%
	Д1-18 - Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет;
ЧПФ - численность детей 5-18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования;
Ч5-18 - численность населения в возрасте 5-18 лет на начало отчетного года.

ФСН № 1-ДО (сводная) (4)

Половозрастной состав населения (2)
	%
	Увеличение показателя

в пунктах 2.2.1, 2.2.2., 2.2.3 в графе 7 слова «Снижение показателя» заменить словами «Увеличение показателя».
1.2. Пункт 1.1. раздела 2 «Методика расчета целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:
	1.1.
	Минимальный размер бюджетной обеспеченности муниципального образования Краснотуранский район после выравнивания
	МБО = ФФП/Чн
	ФФП - фонд финансовой поддержки, тыс. руб.;

Чн – численность населения на начало отчетного года, чел.
	Форма по ОКУД 0503317
Отчет об исполнении консолидированного бюджета (1)
Численность постоянного населения Российской Федерации по муниципальным образованиям на 1 января (2)
	 Тыс. рублей на 1 человека
	Увеличение показателя

В пункте 2.1.4. в графе 7 слова «Увеличение показателя» заменить словами «Снижение показателя».
Ссылку (2) изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«(2) Статистический бюллетень «Численность постоянного населения Российской Федерации по муниципальным образованиям на 1 января».
1.3. В пункте 1.2.  раздела 3 «Методика расчета целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» графу 3 изложить в следующей редакции: «Определяется в соответствии с порядком определения объема снижения потребляемых государственным (муниципальным) учреждением ресурсов в сопоставимых условиях, утвержденным Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 09.07.2021 N 419»; в графе 7 слова «Снижение показателя» заменить словами «Увеличение показателя»;
пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
	2.2.1.
	Доля уличной водопроводной сети, нуждающейся в замене
	В = Вз /Вобщ

	В - Доля уличной водопроводной сети, нуждающейся в замене;
Вз - протяженность водопроводных
сетей, нуждающихся в замене;
Вобщ – общая протяженность
водопроводных сетей.
	ФСН № 1-водопровод (2)
	%
	Снижение показателя

пункты 2.3.3., 2.3.4. изложить в следующей редакции:
	2.3.3.
	Удельная величина потребления электрической энергии муниципальными бюджетными учреждениями в расчете на 1 человека населения

	Оэб – объем потребленной (израсходованной) электрической энергии муниципальными учреждениями (кВтч);

Чнас – среднегодовая численность постоянного населения (человек).
	Сводная информация, полученная по запросам от муниципальных учреждений
Численность постоянного населения Российской Федерации по муниципальным образованиям на 1 января(3)
	кВт/ч на 1 человека населения
	Снижение показателя

	2.3.4.
	Удельная величина потребления тепловой энергии муниципальными бюджетными учреждениями в расчете на 1 кв. метр общей площади

	Отэб – суммарное количество тепловой энергии, потребленной муниципальными учреждениями (Гкал);

S – общая площадь муниципальных учреждений (кв.метров).
Общая площадь муниципальных учреждений включает площадь всех частей отапливаемых помещений.
	Сводная информация, полученная по запросам от муниципальных учреждений
Сводная информация, полученная по запросам от муниципальных учреждений
	Гкал на 1 кв.метр общей
	Снижение показателя

Ссылку (3) изложить в следующей редакции:
«(3) Статистический бюллетень «Численность постоянного населения Российской Федерации по муниципальным образованиям на 1 января».
1.4. Пункт 1.1.  раздела 4 «Методика расчета целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы «Культура Краснотуранского района» изложить в следующей редакции:
	1.1.
	Удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых  государственными (муниципальными) учреждениями культуры
	S=J/H*
100
	J - численность посетителей платных культурно-досуговых мероприятий, чел.;
H- среднегодовая численность постоянного населения  чел.
	ФСН №7-НК (1)

Численность постоянного населения Российской Федерации по муниципальным образованиям на 1 января (2)
	%
	Увеличение показателя

Ссылку (2) изложить в следующей редакции:
«(2) Статистический бюллетень «Численность постоянного населения Российской Федерации по муниципальным образованиям на 1 января».
1.5. В пунктах 1.1, 1.2, 1.3, 2.2.1. раздела 6 «Методика расчета целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы «Молодежь Краснотуранского района» слова «30 лет» заменить словами «35 лет».
дополнить пунктом 2.2.2 следующего содержания:
	2.2.2.
	Численность граждан, вовлеченных ресурсным центром, в добровольческую (волонтерскую) деятельность
	х
	х
	Журнал регистрации
	ед.
	Увеличение показателя

1.6. Пункт 2.2.1. раздела 7 «Методика расчета целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Краснотуранского района» изложить в следующей редакции:
	2.2.1.
	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет полученных социальных выплат, в общем количестве молодых семей, включенных в список граждан, в отношении которых принято решение о предоставлении социальных выплат в планируемом году и в список граждан, включенных в резерв на предоставление социальных выплат на планируемый год признанных в установленном порядке участниками подпрограммы
	Д = МСж*100/МСобщ
	МСж – количество молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет полученных социальных выплат, ед.;
МСобщ – количество  молодых семей, включенных в список граждан, в отношении которых принято решение о предоставлении социальных выплат в отчетном году и в список граждан, включенных в резерв на предоставление социальных выплат на отчетный год, ед.
	Документы, подтверждающие приобретение (строительство) жилья

Список граждан, в отношении которых принято решение о предоставлении социальных выплат в отчетном году и  список граждан, включенных в резерв на предоставление социальных выплат на отчетный год
	%
	Увеличение показателя

1.7. Раздела 8 «Методика расчета целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы «Содействие в развитии сельского хозяйства Краснотуранского района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по экономическому развитию – инвестиционного уполномоченного.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.

Глава района									  О.В. Ванева

Приложение к постановлению
администрации района
от 24.08. 2023 № 567-п
8. Методика расчета целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы
«Содействие в развитии сельского хозяйства Краснотуранского района»
	№
п/п
	Наименование показателей
	Формула расчета
	Обозначение величин, входящих в формулу
	Источник информации
	Единица измерения
	Ожидаемая тенденция

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Целевые индикаторы.

	1.1
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников, занятых в сфере сельского хозяйства
	Зсх = Фсх /Чсх /12*1122
	Зсх – среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников, занятых в сфере сельского хозяйства;
Фсх – начислено за год заработной платы, тыс. руб.;
Чсх – среднегодовая численность работников, чел
	Форма 5-АПК отчета о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса, утвержденные  приказом Минсельхоза России(1)
	руб.
	увеличение показателя

	1.2.
	Производство зерна (в весе после доработки)
	х
	х
	ФСН 29-СХ «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур»(2)
	тонн
	увеличение показателя

	1.3.
	Урожайность зерновых культур
	х
	х
	ФСН 29-СХ «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур»(2)
	ц/га
	увеличение показателя

	1.4.
	Производства  молока
	х
	х
	Форма 13-АПК  отчета о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса, утвержденные  приказом Минсельхоза России(1)
	тонн
	увеличение показателя

	1.5.
	Доля граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов,  улучшивших жилищные условия, от общего количества изъявивших желание улучшить жилищные условия
с государственной поддержкой
	Д=Ул.*100/Об.ч
	Д – доля граждан, улучшивших жилищные условия; Ул. – граждане, улучшившие жилищные условия в текущем году;
Об.ч – количество  молодых семей и молодых специалистов  изъявивших желание улучшить жилищные условия в текущем году
	Книга регистрации и учета граждан, изъявивших желание участвовать в мероприятии;
Информация о молодых семьях и молодых специалистах, включенных в сводный список на текущий год
	%
	увеличение показателя

	2.
	Показатели результативности.

	2.1.
	Отдельное мероприятие 1  «Выполнение отдельных государственных полномочий по организации  мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»

	2.2.1
	Количества обращения граждан с укусами безнадзорных домашних животных
	х
	х
	Информация о зарегистрированных  КГБУЗ «Краснотуранская районная больница» случаях
	ед.
	снижение показателя

	2.2.
	Отдельное мероприятие 2. Исполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства.

	2.2.1.
	Доля исполнения бюджетных ассигнований, предусмотренных в программном виде
	P = Е *100/b
	Р - доля исполнения бюджетных ассигнований, предусмотренных в программном виде;
b – объем бюджетных ассигнований в отчетном финансовом году согласно сводной бюджетной росписи районного бюджета с учетом внесенных в нее изменений;
Е – кассовое исполнение расходов в отчетном финансовом году.
	Бюджетная отчетность ГРБС
	%
	увеличение показателя

	2.3.
	Отдельное мероприятие 3 «Подготовка проектов межевания земельных участков, проведение кадастровых работ в отношении земельных участков».

	2.3.1.
	Осуществление государственного кадастрового учета земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, из состава земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков, выделяемых в счет невостребованных земельных долей, находящихся в собственности муниципального образования
	х
	х
	Муниципальный контракт на подготовку проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ, акт сдачи-приемки выполненных работ
	га

(1) Отчет о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса, утвержденные приказом Минсельхоза России
(2) ФСН 29-СХ «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур»
image1.jpeg

image2.wmf
Чнас

Оэб

Уэ

=

2

oleObject1.bin